o] g
4 PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

y Fﬂ y MICROSTRUTTURA 6
HW(} SERVIZIO: EDILIZIA SCOLASTICA

NUMERO | OGGETTO: Lavori di  manutenzione  straordinaria  finalizzati
2 F:T?— all’adeguamento antincendio del Liceo Scientifico di Soriano Calabro (VV)-

DATA |Lliquidazione competenze tecniche per incarico professionale di direzione
oo lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione al I° SAL all'
26-0L-0!y 4 h Pantaleone Misiti *.- CUP E61H13000190003 - CIG Z570E676A5

L'anno duemiladiciotto il giorno { 6 del mese di Fﬂf‘_pﬁv’i.ﬂ( © il Dott. Mario
Ientile nella qualita di Segretario Generale dell'Ente ha adottato la seguente
determinazione:

I| SEGRETARIO GENERALE
Richiamati i seguenti atti:
- determinazione dirigenziale n. 427 del 21.03.2014 con la quale si conferiva all' Arch.
Pantaleone Misiti |'incarico professionale di progettazione esecutiva, direzione lavori
e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori
finalizzati all'adeguamento antincendio del Liceo Scientifico di Soriano Calabro (VV) e
in data 09.04.2014 veniva sottoscritto il relativo disciplinare d'incarico;
determinazione dirigenziale n. 835 del 19.10.2016 con la quale é stato approvato il
progetto esecutivo, con gli allegati elaborati, dei lavori in argomento per un importo
complessivo di € 112.000,00 di cui € 85.394,59 per lavori a base d'asta oltre €
3.245,69 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
Contratto d'appalto rep. N. 01/2017 del 12.05.2017 con il quale i lavori in argomento
sono stati affidati dallAmministrazione Provinciale di Vibo Valentia alla Ditta
Tecnocoop Costruzioni e Servizi Soc. Coop. con sede in via 6. De Luca n. 3 - Vibo
Valentia, per l'importo di € 72.568,32 oltre € 3.245,69 per oneri di sicurezza ed oltre
IVA - ribasso percentuale offerto del 15,02%:
determinazione dirigenziale n.850 del 27.10.2017 con la quale & stata approvata la
perizia di variante tecnica e suppletiva redatta ai sensi dell'art, 106 comma 1 lett. e) e
comma 4 - D.Lgs. 50/2016;
determinazione dirigenziale n.945 del 28.11.2017 con la quale sono stati approvati gli
atti contabili del I° SAL dei lavori in oggetto;
Considerato che con nota acquisita al prot. Gen. dell'Ente n. 2752 del 16.02.2018
I'Arch. Pantaleone Misiti ha trasmesso la fattura n. 1 del 15.02.2018 debitamente
vistata per regolaritd tecnica e contabile dal RUP, Arch. Carolina Bellantoni, che
certificava potersi liqguidare I'importo complessivo di € 1.560,00 per le competenze
professionali di direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione
maturate al I° SAL dei lavori in oggetto;




Atteso che il suddetto professionista ha aderito al regime forfettario di cui all'ex
art.l, commi da 54 a 89 della Legge n.190/2014 e, pertanto, le competenze non sono
soggette ad IVA e a ritenuta d'acconto, e non si applica, quindi, il meccanismo della
scissione dell'ITVA "split payment” obbligatoria dal 1° Luglio 2017;

Dato atto che la prestazione relativa all'incarico di direzione lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di esecuzione al I° SAL dei lavori in oggetto, & stata
espletata dal professionista nell'anno 2017;

Vista |' autocertificazione di regolarita contributiva trasmessa del professionista
suindicato;

Dato atto: che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010
sono quelli risultanti dall'allegata dichiarazione contenente le generalita delle persone
delegate ad operare sul tale conto;

Richiamata la deliberazione del Presidente n. 63 del 25082016 ad
oggetto:"Riaccertamento straordinario dei residui ai sensi del D.Lgs 118/2011 -
Riaccertamento parziale - Reimputazione residui passivi all'esercizio finanziario 2016
e conseguenti variazioni" esecutiva ai sensi di legge.

Considerato che al Responsabile del Procedimento sono affidati i compiti di cui all'art.
6 della Legge 241/90;

Visto |'art. 107 del DLgs n. 267/2000 T.U.EE.LL. in tema di funzioni e responsabilita
dei dirigenti ed il successivo art.109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei
servizi, negli enti privi di dirigenza;

Rilevato che, il nuovo ordinamento degli enti locali, prevede che il Segretario
Generale non rientra pil nel novero dei dirigenti dellamministrazione locale e tale
costruzione € ulteriormente confermata dall'art.97 del D.Lgs n.267/2000, laddove al
comma 4 lett.d) ipotizza l'affidamento al Segretario Generale di competenze
dirigenziali limitate e pur sempre legate ad esigenze eccezionali e transeunti,
conferitagli dal Presidente della Provincig;

Richiamati a riguardo:

- Il Decreto del Presidente n.3 del 22.04.2016 ad oggetto:"Organizzazione funzioni
deil'attivita dell'Ente.”;

- Il Decreto del Presidente n.1 del 23.01.2018 ad oggetto:Conferma decreto n.3 del
22.04.2016 "Organizzazione funzioni dell'attivita dell'Ente.”;

- Il Decreto del Presidente n.2 del 02.02.2018 ad oggetto: " Nomina Segretario
Generale titolare della Provincia di Vibo Valentia”.

Visti

lo Statuto Provinciale;

il Regolamento provinciale;

I D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA
Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente
riportati e trascritti:




1) di liquidare la fattura in epigrafe indicata, dellimporto complessivo di €
1.560,00 all' Arch. Pantaleone Misiti per le competenze professionali di
direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione maturate al
I° SAL dei Lavori di manutenzione straordinaria finalizzati all'adeguamento
antincendio del Liceo Scientifico di Soriano Calabro (VV);

2} di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di
pagamento dell’'importo complessivo di € 1.560,00 a favore dell'Arch.
Pantaleone Misiti mediante accredito sul c/c dedicato, alle sequenti coordinate:
Cod. IBAN IT

3) di daere atto che la spesa complessiva di € 1.560,00 ¢ finanziata con quota
parte del mutuo Cassa DD.PP. pos. n. 4539915, giusta autorizzazione al diverso
utilizzo da parte della Cassa DD.PP. acquisita al prot. n. 47520 del 7.11.2013, e
trova capienza sul codice 04022020109003 capitolo 3028/22 - impegno 1312-
sub 31 - bilancio provvisorio esercizio 2018;

4) di dare atto, dltresi, che il Responsabile Unico del Procedimento & I'Arch.
Carolina Bellantoni.

"Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé
I'espressione del parere favorevole di regolaritd tecnica e amministrativa ai fini
dell'avvenute controllo preventivo ai sensi dell'art.147 bis del TUEL 267/2000 e
dell’Art.3 del Regolamento sui controllo interni”.

IL Responsabile del Servizio

=) IL SEGRETARIO GENERALE
! - Dott. Mario Ientile -

W




Amministrazione Provinciale di VIBO VALENTIA

P.IVA E COD. FISC. 96004570790

***Allegato all'atto*****

VIBO VALENTIA, Ii 27-02-2018

Responsabile: EDILIZIA SCOL. (SEGRETARIO GENERALE)

ATTO DI LIQUIDAZIONE

(Art. 184 ¢ 3 det DLgs. 267/00)

Capitolo 3028 Art.22 a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (04.02-2.02.01.09.003) Fabbricati ad uso scolastico
Denominato  COMPLETAMENTO EDIFICI SCOLASTICI - 00.PP.2008 MUTUO CASSA DD.PP. PARTITE
VINCOLATE NN. 694-824-829-830-831

Stanziamento Assestato: 850.331 21 Impegnato: 850.331,21 Da Impegnare: 0,00
IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO  LIQUIDAZIONE ]
NUMERO 1312 del 31-12-2009 31 del 31-12-2014 e del 27-02-2018
CAUSALE POSIZIONE 4539915(PV 830) RIDETEMINAZIONE IMPEGNO PER u‘;;iumﬁzmne GOMPETENZE
INCARICO DI PROGETTAZIONE TECNICHE PER INGARICO DI
ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI - | PROGETTAZIONE ESECUTIVA E
MISITI PANTALEONE DIREZIONE LAVORI LAVORI
Mﬂmﬁmgsmmmmm
FINALIZZATI ALL'ADEGUAMENTO
ANTINGCENDIO DEL LICEQ

SCIENTIFICO DI SORIANG CALABRO
mcu MISITI PANTALEONE |

ATTO Provv._Dirig. Provv.Dirig. DETERH 'SEGRETARIO GENER.
n. 407 del 03-12-2009 n. 427 del 21-03-2014 i n. 157 del 26-02-2018
Immed. Eseguibile/Esecutiva Immed. Eseguibile/Esecutiva b lmmgd Enegulbﬂm&nuuma
IMPORTI AL 329.492,98 7.516,00 [EiaRutinh o siut _' 1 560,00
27-02-2018 e ' i
3.236,40 5.956,00 REBlBUGDALmeﬂEjnL
27-02-2018: i !

Fornitore: MISITI PANTALEONE

importo della liquidazione 1.560,00
Numero Data ‘Fomitore | = Descrizione - Ufficio Nota ufficio Importo

FATTPA 1_18 15-02-2018 [(17987) MISITI Onarano per 1.560,00

PANTALEONE adeguamento alla

normativa antincendio -

Realizzazione Scala

Antincendio in accia

Totale da liquidare 1.560,00

Parere sulla regolarita contabile

"Accertata la regolaritd contabile, la disponibilita sulla
voce di bilancio, la copertura finanziaria, si esprime
PARERE FAVDREVDLE ai sesni dellart. 147 bis del
TUEL e dellart. 3 del regolamento sui controlli interni
approvato con deliberazione n. 21 del 09/01/2013.




